



LITTORAL BASQUE

Comptes Annuels

du **01/01/24** au **31/12/24**

 **LITTORAL BASQUE**
EUSKAL ITSASBAZTERRA
Maison de la Corniche Basque
Agorastetipi - Domaine d'Abbadia
Route de la Corniche - CD 912 - 64700 HENDAYE
Tél : 05 59 74 16 18
www.cpie-littoral-basque.eu

Compte exact, le 05/04/25
le Président

 *Jacqueline Riviere*

Attestation	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte de Résultat	6
Annexe des comptes	8
Bilan Actif détaillé	20
Bilan Passif détaillé	21
Compte de Résultat détaillé	22
Eléments de gestion	26

52

ATTESTATION

31/12/2024

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

LITTORAL BASQUE
Pour l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	615 939.18 €
Résultat net comptable	13 970.87 €
Total du bilan	683 909.90 €

Fait à HENDAYE,
Le 04/03/2025.
DIDIER VALLET,
Expert-comptable.

BILAN ACTIF

31/12/2024

ACTIF	Exercice du	01/01/24 au 31/12/24	01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets et droits similaires		149	461	-312	-67.72
Autres					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techn., matériel et outil. ind.		2 409	4 408	-2 000	-45.36
Autres		9 235	13 720	-4 485	-32.69
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres		30	30		
TOTAL (I)		11 823	18 619	-6 796	-36.50
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours		7 191	8 740	-1 549	-17.72
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		51 475	25 400	26 076	102.66
Créances reçues par legs ou donations					
Autres		289 747	165 971	123 776	74.58
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités		323 674	306 084	17 590	5.75
Charges constatées d'avance			19 493	-19 493	-100.00
TOTAL (II)		672 087	525 688	146 399	27.85
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		683 910	544 307	139 603	25.65

BILAN PASSIF

31/12/2024

PASSIF	Exercice du 01/01/24 au 31/12/24	Exercice du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres				
Report à nouveau	445 776	464 488	-18 712	-4.03
Excédent ou déficit de l'exercice	13 971	-18 712	32 683	174.66
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>459 747</i>	<i>445 776</i>	<i>13 971</i>	<i>3.13</i>
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	2 014	4 034	-2 020	-50.07
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	461 761	449 810	11 951	2.66
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	54 006	17 549	36 457	207.75
TOTAL (II)	54 006	17 549	36 457	207.75
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	31 102	40 401	-9 299	-23.02
TOTAL (III)	31 102	40 401	-9 299	-23.02
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	45 940	18 336	27 603	150.54
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	15 928	18 211	-2 283	-12.54
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	75 173		75 173	
TOTAL (IV)	137 041	36 547	100 494	274.97
Ecarts de conversion passif				
(V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	683 910	544 307	139 603	25.65

COMPTE DE RÉSULTAT

31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	6 435	4 350	2 085	47.93
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	21 020	21 416	-396	-1.85
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	96 586	74 642	21 944	29.40
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	447 622	303 516	144 106	47.48
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortis, dépr., prov. et transf. charges	20 125	11 094	9 031	81.41
Utilisations des fonds dédiés	17 549	33 127	-15 578	-47.03
Autres produits	6 602	8 046	-1 444	-17.94
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	615 939	456 191	159 749	35.02
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises	11 065	8 393	2 671	31.83
Variation de stock	1 549	1 062	487	45.86
Autres achats et charges externes	140 621	113 696	26 926	23.68
Aides financières	1 500	5 300	-3 800	-71.70
Impôts, taxes et versements assimilés	5 753	5 337	415	7.78
Salaires et traitements	287 230	247 708	39 522	15.95
Charges sociales	76 042	72 609	3 433	4.73
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 796	7 099	-302	-4.26
Dotations aux provisions		7 582	-7 582	-100.00
Reports en fonds dédiés	73 499	17 549	55 950	318.83
Autres charges	2 504	1 586	917	57.82
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	606 559	487 921	118 638	24.31
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	9 381	-31 731	41 111	129.56
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	2 571	2 424	146	6.04
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 571	2 424	146	6.04
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	2 571	2 424	146	6.04
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	11 951	-29 306	41 258	140.78

COMPTE DE RÉSULTAT

31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	2 020	11 320	-9 300	-82.16
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	2 020	11 320	-9 300	-82.16
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital		726	-726	-100.00
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		726	-726	-100.00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	2 020	10 594	-8 574	-80.94
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	620 529	469 934	150 595	32.05
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	606 559	488 647	117 912	24.13
EXCÉDENT OU DÉFICIT	13 971	-18 712	32 683	174.66
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature	18 620	15 364	3 256	21
Prestations en nature		203 290	-203 290	-100
Bénévolat				
TOTAL	18 620	218 654	-200 034	-91
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens		203 290	-203 290	-100
Prestations en nature		15 364	3 256	21
Personnel bénévole	18 620			
TOTAL	18 620	218 654	-200 034	-91
TOTAL	13 971	-18 712	32 683	175

Annexe des comptes

SOMMAIRE DE L'ANNEXE

31/12/2024

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION			
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	O		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	O		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	O		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	O		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS	O		
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN			
CRÉDIT BAIL			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	O		
EFFETS DE COMMERCE			
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	O		
COMPOSITION DES FONDS PROPRES			
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES			
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>			
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS			
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS			
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE			
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS			
COMPTE DE RÉSULTAT PAR ORIGINE ET DESTINATION (CROD)	O		
TABLEAU DE RAPPROCHEMENT ENTRE LES CHARGES CR ET CROD			
COMPTE D'EMPLOI ANNUEL DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRÈS DU PUBLIC (CER)			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	O		
LES ENGAGEMENTS			NA
ANNEXE COVID-19			
DETTES LIÉES À LA COVID-19			
COMMENTAIRE			NA

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

Au 31/12/2024, les fonds dédiés sont de 54 006€:

- 1992 € ARS
- 52014 € projet Arriskua

Sont également mentionnés, les faits caractéristiques d'importance significative intervenus au cours de l'exercice ou de la clôture jusqu'à la date d'approbation des comptes par l'organe délibérant.

Changement de politique de la mairie d'hendaye , concernant la prise en charge du salaire du directeur :
A partir de 09/2023, salaire déclaré par association avec subvention supplémentaire de la mairie pour neutraliser le coût.

Précisons concernant la ventilation des contributions volontaires en 2024:

- Mise à disposition de biens et services de la mairie Hendaye = Non transmis
- Mise à disposition services mairie Urrugne = Non transmis
- Personnel bénévole = 18620 €

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

IMMOBILISATIONS CORPORELLES**Option de traitement des charges financières :**

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES**STOCKS**

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.



IMMOBILISATIONS CORPORELLES

31/12/2024

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORP.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	8 601		
CORP.	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			
		Inst. générales, agencés & aménagés construct.			
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		24 298		
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencés & aménagés divers			
		Matériel de transport	13 618		
		Matériel de bureau & mobilier informatique	40 008		
		Emballages récupérables & divers			
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
TOTAL			77 924		
FIN.	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL					
TOTAL GENERAL			86 525		

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORP.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			8 601	
CORP.	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.				24 298	
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				
		Matériel de transport			13 618	
		Mat. bureau, inform., mobilier			40 008	
		Emb. récupérables & divers				
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
TOTAL					77 924	
FIN.	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières					
TOTAL						
TOTAL GENERAL					86 525	

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

31/12/2024

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		8 140	312		8 452
TOTAL		8 140	312		8 452
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels		19 890	2 000		21 889
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.				
	Matériel de transport	3 863	2 385		6 248
	Mat. bureau et informatiq., mob.	36 043	2 100		38 143
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		59 795	6 484		66 280
TOTAL GENERAL		67 936	6 796		74 732

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES		
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C		Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler						
Primes de remboursement des obligations						

ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS

31/12/2024

Détermination de la valeur actuelle

MOUVEMENTS DES DÉPRÉCIATIONS

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

RUBRIQUES	Dépréciations début de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions reprises de l'exercice	Dépréciations fin de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Sur sol propre				
Constructions				
Sur sol d'autrui				
Inst. gales agen. aménag. constr.				
Inst. techniques matériel et outillage industriels				
Inst. gales agen. aménag. divers				
Autres immobs corporelles				
Matériel de transport				
Mat. bureau et mob. informatique				
Emballages récupérables divers				
Immob. financières				
Titres mis en équivalence				
Titres de participations				
Autres				
TOTAL				
Stocks				
Créances				
Valeurs mobilières de placement				
TOTAL GÉNÉRAL				

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

31/12/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	30		30
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	51 475	51 475	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	300	300	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	289 447	289 447	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)			
	Charges constatées d'avance			
TOTAUX		341 252	341 222	30
Renvois	(1) Montant			
	des			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

31/12/2024

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	19 001
Autres créances	289 447
Disponibilités	
TOTAL	308 448

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

31/12/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	45 940	45 940		
Personnel & comptes rattachés	1 157	1 157		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	10 667	10 667		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	4 104	4 104		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	75 173	75 173		
TOTAUX	137 041	137 041		

- Renvois
- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

31/12/2024

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	75 173
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	75 173

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 459
Dettes fiscales et sociales	1 346
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	11 805

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

31/12/2024

ACTIF	Exercice du	01/01/24 au 31/12/24	01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets et droits similaires		148.73	460.73	-312.00	-67.72
20500000 CONCESSIONS BREVETS LOGICIELS		8 601.22	8 601.22		
28051000 AMORT.LOGICIELS		-8 452.49	-8 140.49	-312.00	-3.83
Immobilisations corporelles					
Installations techn., matériel et outil. ind.		2 408.78	4 408.34	-1 999.56	-45.36
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL		24 297.95	24 297.95		
28154000 AMORT.MATERIEL INDUSTRIEL		-21 889.17	-19 889.61	-1 999.56	-10.05
Autres		9 235.47	13 720.28	-4 484.81	-32.69
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT		13 617.76	13 617.76		
21830000 MATERIEL BUREAU & INFORMATIQUE		29 099.09	29 099.09		
21840000 MOBILIER		10 909.16	10 909.16		
28182000 AMORT.MATERIEL DE TRANSPORT		-6 247.89	-3 863.14	-2 384.75	-61.73
28183000 AMORT.MAT.BUREAU & INFORMATIQ.		-28 023.60	-26 408.28	-1 615.32	-6.12
28184000 AMORT.MOBILIER		-10 119.05	-9 634.31	-484.74	-5.03
Immobilisations financières					
Autres		30.00	30.00		
27500000 DEPOTS CAUTIONNEMENTS VERSES		30.00	30.00		
TOTAL (I)		11 822.98	18 619.35	-6 796.37	-36.50
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours		7 191.00	8 740.00	-1 549.00	-17.72
37000000 STOCK MARCHANDISES		7 191.00	8 740.00	-1 549.00	-17.72
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		51 475.16	25 399.52	26 075.64	102.66
Personnel et comptes rattachés		300.00	300.00		
Autres		289 446.85	165 970.60	123 476.25	74.40
Disponibilités		323 673.91	306 084.38	17 589.53	5.75
51211000 CREDIT MUTUEL		25 655.53	82 893.84	-57 238.31	-69.05
51212000 CREDIT MUTUEL LIVRET		297 096.02	222 418.50	74 677.52	33.58
53110000 CAISSE		722.36	642.04	80.32	12.51
58500000 VIREMENT DE FONDS		200.00	130.00	70.00	53.85
Charges constatées d'avance			19 493.00	-19 493.00	-100.00
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE			19 493.00	-19 493.00	-100.00
TOTAL (II)		672 086.92	525 687.50	146 399.42	27.85
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		683 909.90	544 306.85	139 603.05	25.65

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

31/12/2024

PASSIF	Exercice du	Exercice du	Variation N / N-1	
	01/01/24 au 31/12/24	01/01/23 au 31/12/23	en valeur	en %
FONDS PROPRES				
Réserves				
Report à nouveau	445 776.05	464 488.40	-18 712.35	-4.03
11000000 REPORT A NOUVEAU	445 776.05	464 488.40	-18 712.35	-4.03
Excédent ou déficit de l'exercice	13 970.87	-18 712.35	32 683.22	174.66
Situation nette (sous total)	459 746.92	445 776.05	13 970.87	3.13
Subventions d'investissement	2 014.22	4 033.97	-2 019.75	-50.07
13100000 SUB INVEST BIENS NON RENOUVEL	2 014.22	4 033.97	-2 019.75	-50.07
TOTAL (I)	461 761.14	449 810.02	11 951.12	2.66
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Fonds dédiés	54 006.00	17 548.70	36 457.30	207.75
19400000 FONDS DEDIES /SUBVENTIONS	54 006.00	17 548.70	36 457.30	207.75
TOTAL (II)	54 006.00	17 548.70	36 457.30	207.75
PROVISIONS				
Provisions pour charges	31 102.00	40 401.00	-9 299.00	-23.02
15300000 PROV. P/PENSIONS & OBLIG.SIMIL	31 102.00	40 401.00	-9 299.00	-23.02
TOTAL (III)	31 102.00	40 401.00	-9 299.00	-23.02
DETTES				
Dettes fournisseurs	35 481.30	8 354.68	27 126.62	324.69
Dettes fournisseurs factures non parvenues	10 458.50	9 981.72	476.78	4.78
Personnel et comptes rattachés	1 157.00	2 081.00	-924.00	-44.40
Dettes fiscales et sociales	14 770.96	16 129.73	-1 358.77	-8.42
43110000 URSSAF PP+PS	8 106.70	8 400.43	-293.73	-3.50
43120000 RETRAITE PS+PP	2 042.70	2 129.69	-86.99	-4.08
43130000 PREVOYANCE PP+PS	328.77	757.96	-429.19	-56.62
43820000 CHG.SOCIALES S/ CONGES A PAYER	189.00	539.00	-350.00	-64.94
44210000 IMPOTS - P.A.S	281.79	332.52	-50.73	-15.26
44713000 PARTI.EMPLOYEURS	3 822.00	3 970.13	-148.13	-3.73
Produits constatés d'avance	75 173.00		75 173.00	
48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	75 173.00		75 173.00	
TOTAL (IV)	137 040.76	36 547.13	100 493.63	274.97
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	683 909.90	544 306.85	139 603.05	25.65

COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	6 435.00	4 350.00	2 085.00	47.93
75600000 COTISATIONS	6 435.00	4 350.00	2 085.00	47.93
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	21 020.43	21 416.05	-395.62	-1.85
70700000 VENTES DE MARCHANDISES	21 020.43	21 416.05	-395.62	-1.85
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	96 586.08	74 642.00	21 944.08	29.40
70610000 JEUNES PUBLICS	18 864.50	20 918.82	-2 054.32	-9.82
70680000 AUTRES PRESTATIONS	74 991.50	50 993.00	23 998.50	47.06
70830000 LOCATIONS	2 730.08	2 730.18	-0.10	
Dont parrainages				
Produits de tiers financiers				
Concours publics et subventions d'exploitation	447 621.65	303 516.00	144 105.65	47.48
74111000 SUBV. DRAC	24 000.00	25 800.00	-1 800.00	-6.98
74112000 DDCS64		6 300.00	-6 300.00	-100.00
74120000 SUBV. CONSEIL REGIONAL	91 459.00	96 616.00	-5 157.00	-5.34
74121000 SUBV. AQUIT. ARRISKUA	106 760.00		106 760.00	
74130000 SUBV. CONSEIL DEPART.	53 475.00	63 679.00	-10 204.00	-16.02
74135000 COMMUNAUTE D'AGGLO PB	47 422.65	47 300.00	122.65	0.26
74140000 SUBV. MAIRIE HENDAYE	69 763.00	25 101.00	44 662.00	177.93
74140020 SUBV. MAIRIE URRUG.	4 500.00	4 500.00		
74140030 SUBVENT. MAIRIE CIBOURE	6 840.00	3 600.00	3 240.00	90.00
74161000 AGENCE EAU ADOUR GARONNE	22 548.00	12 896.00	9 652.00	74.84
74170000 SUBV. DREAL	5 714.00	5 714.00		
74173000 SUBV. ICB	1 500.00	1 500.00		
74174000 AGENCE REGIONALE DE SANTE	11 140.00	10 510.00	630.00	5.99
74175000 SUBV. BNF	2 500.00		2 500.00	
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortis, depr., prov. et transf. charges	20 125.28	11 093.79	9 031.49	81.41
78150000 REPRISES S/PROV RISQ & CHARGES	9 299.00		9 299.00	
79100000 TRANSFERTS CHARGES EXPLOITAT°	3 719.28	3 986.79	-267.51	-6.71
79120000 FONJEB	7 107.00	7 107.00		
Utilisations des fonds dédiés	17 548.70	33 127.00	-15 578.30	-47.03
78940000 REPORT SUBV. NON UTILISEES	17 548.70	33 127.00	-15 578.30	-47.03
Autres produits	6 602.04	8 045.69	-1 443.65	-17.94
75800000 PRODUITS	51.07	379.52	-328.45	-86.54
75810000 DONS PR ASSO.	6 550.97	7 666.17	-1 115.20	-14.55
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	615 939.18	456 190.53	159 748.65	35.02
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises	11 064.58	8 393.22	2 671.36	31.83
60700000 ACHATS MARCHANDISES	605.59	540.87	64.72	11.97
60710000 ACHAT FOUR. POUR REVENTE	10 458.99	7 852.35	2 606.64	33.20
Variation de stock	1 549.00	1 062.00	487.00	45.86
60370000 VARIATIONS STOCK MARCHANDISES	1 549.00	1 062.00	487.00	45.86
Autres achats et charges externes	140 621.29	113 695.78	26 925.51	23.68
60400000 ACHATS ETUDES ET PRESTATIONS		2 470.32	-2 470.32	-100.00
60420000 ACHATS SPECTACLES	720.00	1 200.00	-480.00	-40.00
60510000 TRAVAUX IMPRIMERIE	5 212.89	7 223.59	-2 010.70	-27.84
60614000 CARBURANT	1 335.25	2 027.80	-692.55	-34.15
60630000 FOURNIT. ENTRET. PETIT EQUIPT	6 371.79	5 394.14	977.65	18.12

COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
60641000 FOURNITURES BUREAU	840.97	1 125.00	-284.03	-25.25
61300000 LOCATIONS	768.00	8 254.83	-7 486.83	-90.70
61351000 LOCATIONS MATERIEL & OUTILLAGE	363.64		363.64	
61500000 ENTRETIENS ET REPARATIONS	827.46	2 453.02	-1 625.56	-66.27
61560000 MAINTENANCE	827.02	733.27	93.75	12.79
61600000 PRIMES D'ASSURANCE	4 696.50	4 712.52	-16.02	-0.34
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	3 574.54	4 164.63	-590.09	-14.17
61850000 FRAIS COLLOQ, SEMINAIR. & CONF	4 140.83	1 499.05	2 641.78	176.23
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR	28 512.99	5 074.89	23 438.10	461.84
62260000 HONORAIRES TRADUCTIONS FORMATI		3 589.50	-3 589.50	-100.00
62262000 HONORAIRES ARTISTIQUES	7 970.44	9 312.00	-1 341.56	-14.41
62263000 HONORAIRES ADMINISTRATIFS	14 581.29	13 014.51	1 566.78	12.04
62264000 BOURSES	11 800.00	5 600.00	6 200.00	110.71
62280000 DIVERS REM.INTERMEDIAIRES	17 371.00	10 380.00	6 991.00	67.35
62300000 PUB.PUBLICATION RELAT.PUBL	2 812.65	5 214.27	-2 401.62	-46.06
62400000 TRANSPORTS	350.00	961.50	-611.50	-63.60
62510000 VOYAGES & DEPLACEMENTS	9 496.13	7 608.19	1 887.94	24.81
62570000 RECEPTIONS	4 582.57	2 878.88	1 703.69	59.18
62610000 AFFRANCHISSEMENT	204.61	259.81	-55.20	-21.25
62620000 TELEPHONE	438.47	416.76	21.71	5.21
62710000 FRAIS SUR CB	714.22	628.54	85.68	13.63
62810000 COTISATIONS	8 443.03	3 946.76	4 496.27	113.92
62820000 ENTREE CHATEAU HYE		338.00	-338.00	-100.00
62840000 FORMATION DU PERSONNEL	3 665.00	3 214.00	451.00	14.03
Aides financières	1 500.00	5 300.00	-3 800.00	-71.70
65780000 AUTRES SUBVENTIONS	1 500.00	5 300.00	-3 800.00	-71.70
Impôts, taxes et versements assimilés	5 752.76	5 337.42	415.34	7.78
63110000 TAXES SUR SALAIRES	24.00		24.00	
63330000 FORMAT° PROFESSIONL.CONTINUE	5 555.76	5 337.42	218.34	4.09
63580000 AUTRES DROITS	173.00		173.00	
Salaires et traitements	287 230.18	247 708.32	39 521.86	15.95
64100000 SAL.PERS.ADMINISTRATIF	76 062.81	46 945.46	29 117.35	62.02
64120000 CONGES PAYES	-924.00	2 081.00	-3 005.00	-144.40
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	9 900.00		9 900.00	
64140000 INDEMNITES T AVANTAGES	5 763.63	4 229.35	1 534.28	36.28
64200000 SAL.PERS.ANIMATIONS	196 427.74	194 452.51	1 975.23	1.02
Charges sociales	76 041.84	72 608.69	3 433.15	4.73
64510000 COTISAT° SECURITE SOCIALE	57 615.11	50 233.61	7 381.50	14.69
64520000 COTIS. MUTUELLES	3 473.49	3 276.63	196.86	6.01
64530000 COT.CAISSE RETRAITE	27 400.54	17 551.45	9 849.09	56.12
64551000 CH./CONGES PAYES	-350.00	539.00	-889.00	-164.94
64591000 CH. SOC. RETRAITE .PC FONCTION	-13 393.30		-13 393.30	
64750000 COTISAT° MEDECINE DU TRAVAIL	1 296.00	1 008.00	288.00	28.57
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 796.37	7 098.65	-302.28	-4.26
68111000 DOT.AMORT.IMMOB.INCORPORELLES	312.00	312.00		
68112000 DOT.AMORT.IMMOB.CORPORELLES	6 484.37	6 786.65	-302.28	-4.45
Dotations aux provisions		7 582.00	-7 582.00	-100.00
68150000 DOT.PROV.P/RISQUES & CHARGES		7 582.00	-7 582.00	-100.00
Reports en fonds dédiés	73 499.00	17 548.70	55 950.30	318.83
68940000 ENGAGEMENT A REALISER	73 499.00	17 548.70	55 950.30	318.83
Autres charges	2 503.56	1 586.29	917.27	57.82
65440000 CREANC. IRRECOUV. EXER. ANTER.	2 444.55	1 425.25	1 019.30	71.52
65810000 PERTES DIVERSES	59.01	161.04	-102.03	-63.36
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	606 558.58	487 921.07	118 637.51	24.31
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	9 380.60	-31 730.54	41 111.14	129.56
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS FINANCIERS				
Intérêts et produits assimilés	2 570.52	2 424.13	146.39	6.04
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 570.52	2 424.13	146.39	6.04
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	2 570.52	2 424.13	146.39	6.04
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	11 951.12	-29 306.41	41 257.53	140.78
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	2 019.75	11 319.75	-9 300.00	-82.16
77500000 PROD.CESSIONS ELTS ACTIFS		9 300.00	-9 300.00	-100.00
77700000 Q-PART SUBV INVEST VIR RES EXE	2 019.75	2 019.75		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	2 019.75	11 319.75	-9 300.00	-82.16
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital		725.69	-725.69	-100.00
67520000 VAL.COMPTAB.IMMO.CORPOR.CEDEES		725.69	-725.69	-100.00
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		725.69	-725.69	-100.00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	2 019.75	10 594.06	-8 574.31	-80.94
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	620 529.45	469 934.41	150 595.04	32.05
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	606 558.58	488 646.76	117 911.82	24.13
EXCÉDENT OU DÉFICIT	13 970.87	-18 712.35	32 683.22	174.66
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature	18 620.00	15 364.00	3 256.00	21.19
87000000 BENEVOLAT	18 620.00	15 364.00		
Prestations en nature		203 290.00	-203 290.00	-100.00
87100000 PRESTATION EN NATURE HENDAYE		191 296.00	-191 296.00	-100.00
87110000 PRESTATION NATURE URRUGNE		11 994.00	-11 994.00	-100.00
Bénévolat				
TOTAL	18 620.00	218 654.00	-200 034.00	-91.48
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature		203 290.00	-203 290.00	-100.00
86200000 PRESTATION MAD HENDAYE		191 296.00	-191 296.00	-100.00
86210000 PRESTATIONS MAD URRUGNE		11 994.00	-11 994.00	-100.00

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
Personnel bénévole	18 620.00	15 364.00	3 256.00	21.19
86400000 PERSONNEL BENEVOLE	18 620.00	15 364.00	3 256.00	21.19
TOTAL	18 620.00	218 654.00	-200 034.00	-91.48
TOTAL	13 970.87	-18 712.35	32 683.22	174.66

Éléments de gestion

SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %
TOTAL DES RESSOURCES	117 607	100.00	96 058	100.00
Ventes de biens	21 020	100.00	21 416	100.00
- Coût d'achat des biens vendus	12 614	60.01	9 455	44.15
MARGE COMMERCIALE	8 407	39.99	11 961	55.85
Taux de marge commerciale				
Production vendue	96 586	100.00	74 642	100.00
PRODUCTION DE L'EXERCICE	96 586	100.00	74 642	100.00
+ Cotisations	6 435	5.47	4 350	4.53
+ Concours publics et subventions d'exploitation	447 622	380.61	303 516	315.97
+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consommable				
+ Ressources liées à la générosité du public				
- Approvisionnements				
- Autres achats et charges externes	140 621	119.57	113 696	118.36
- Aides financières	1 500	1.28	5 300	5.52
VALEUR AJOUTÉE	416 928	354.51	275 473	286.78
- Impôts, taxes et versements assimilés	5 753	4.89	5 337	5.56
- Charges de personnel	363 272	308.89	320 317	333.46
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	47 904	40.73	-50 181	-52.24
+ Autres produits	17 428	14.82	19 139	19.92
- Autres charges	2 504	2.13	1 586	1.65
+ Produits exceptionnels				
- Charges exceptionnelles				
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	62 828	53.42	-32 628	-33.97
+ Produits financiers	2 571	2.19	2 424	2.52
- Charges financières				
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP				
COÛT DE FINANCEMENT	2 571	2.19	2 424	2.52
- Impôts sur les bénéfices				
- Participation des salariés aux résultats				
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	65 399	55.61	-30 204	-31.44
+ Résultat sur cessions d'actifs			8 574	8.93
- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions	6 796	5.78	14 681	15.28
+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges	9 299	7.91		
- Report en fonds dédiés	73 499	62.50	17 549	18.27
+ Utilisations en fonds dédiés	17 549	14.92	33 127	34.49
+ Subventions d'équipement virées au résultat	2 020	1.72	2 020	2.10
RÉSULTAT NET	13 971	11.88	-18 712	-19.48

TABLEAU DE FINANCEMENT

31/12/2024

LE TABLEAU DE FINANCEMENT
N'EST PAS ÉQUILIBRÉ DE

19 493.00

Capacité d'autofinancement

65 399

	au 31/12/24	au 31/12/23	Variation		
Immobilisations				Acquisition	Cession
Incorporelles brutes	8 601	8 601			
Corporelles brutes	77 924	77 924			
Financières brutes	30	30			
Emplois stables	86 555	86 555			
Fonds propres				Diminution	Augmentation
Fonds propres	445 776	464 488	-18 712		
Résultat	13 971	-18 712	32 683		
Subventions d'invest.	2 014	4 034	-2 020		
				Remboursé	Réalisé
Emprunts, dettes fin.					
Prov. risques/charges	31 102	40 401	-9 299		
Fonds dédiés	54 006	17 549	36 457		
Amort. provisions	74 732	67 936	6 796		
Ressources stables	621 601	575 696	-45 906	Emploi	Ressource
Fonds de roulement net global	535 046	489 140	-45 906	Total	65 399
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL					Augmentation
(différence entre les capitaux permanents et les actifs immobilisés)					65 399
Stocks et créances				Augmentation	Diminution
Stocks et en cours	7 191	8 740	-1 549		
Créances	51 475	25 400	26 076		
Autres créances	289 747	165 971	123 776		
C. régularisations		19 493	-19 493		
Total	348 413	219 603	128 810	128 810	
Dettes				Diminution	Augmentation
Dettes d'exploitation	45 940	18 336	27 603		
Dettes diverses	15 928	18 211	-2 283		
C. régularisations	75 173		75 173		
Total	137 041	36 547	100 494		100 494
Besoin en fonds de roulement	211 372	183 056	28 316		
VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT				Augmentation	
(diff. entre l'actif se renouvelant souvent et les dettes non financières)				28 316	
Trésorerie				Augmentation	Diminution
Disponibilités	323 674	306 084	17 590		
Total	323 674	306 084	17 590	17 590	
VARIATION DE TRÉSORERIE				Augmentation	
(= Fonds de roulement - besoin en fonds de roulement)				17 590	



Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels
Exercice clos le 31 décembre 2024

ASSOCIATION LITTORAL BASQUE – ATALAIA – EUSKAL ITSASBAZTERRA

Asporotstipi, Maison de la Corniche Basque
Route de la Corniche
64700 HENDAYE

SIREN 381 899 780

Ce rapport contient 18 pages (y compris la présente)



Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels
Exercice clos le 31 décembre 2024

ASSOCIATION LITTORAL BASQUE – ATALAIA – EUSKAL ITSASBAZTERRA

Asporotsttipi, Maison de la Corniche Basque
Route de la Corniche
64700 HENDAYE

SIREN 381 899 780

Aux Membres de l'association,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association LITTORAL BASQUE relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance l'appréciation suivante, qui, selon notre jugement professionnel, a été la plus importante pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Il s'agit de la note relative aux fonds dédiés présente dans la partie « Faits caractéristiques de l'exercice ». Dans le cadre de notre appréciation des règles et méthodes comptables suivies par votre association, nous avons contrôlé la conformité des options prises, la cohérence des hypothèses retenues, revu les calculs effectués et nous nous sommes assurés qu'une information appropriée était donnée en annexe.

L'appréciation ainsi portée s'inscrit dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Membres.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;



- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Bayonne, le 20 mars 2025

Pour la SAS CAP AVENIR CONSEIL,
Commissaire aux Comptes,

Pierre ARANGOITS

BILAN ACTIF

31/12/2024

ACTIF

Exercice du

01/01/24 au 31/12/24
Valeur nette

01/01/23 au 31/12/23
Valeur nette

Variation N / N-1
en valeur en %

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement

Frais de recherche et développement

Donations temporaires d'usufruit

Concessions, brevets et droits similaires

Autres

Immobilisations incorporelles en cours

Avances et acomptes

Immobilisations corporelles

Terrains

Constructions

Installations techn., matériel et outil. ind.

Autres

Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés

Immobilisations financières

Participations et créances rattachées

Autres titres immobilisés

Prêts

Autres

TOTAL (I)

11 823

18 619

-6 796

-36.50

ACTIF CIRCULANT

Stocks et en-cours

Créances

Créances clients, usagers et comptes ratt.

Créances reçues par legs ou donations

Autres

Valeurs mobilières de placement

Instruments de trésorerie

Disponibilités

Charges constatées d'avance

TOTAL (II)

672 087

525 688

146 399

27.85

Frais d'émission des emprunts (III)

Primes de remboursement des emprunts (IV)

Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

683 910

544 307

139 603

25.65

BILAN PASSIF

31/12/2024

PASSIF

	Exercice du 01/01/24 au 31/12/24	Exercice du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1 en valeur en %	
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres				
Report à nouveau	445 776	464 488	-18 712	-4.03
Excédent ou déficit de l'exercice	13 971	-18 712	32 683	174.66
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>459 747</i>	<i>445 776</i>	<i>13 971</i>	<i>3.13</i>
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	2 014	4 034	-2 020	-50.07
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	461 761	449 810	11 951	2.66
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	54 006	17 549	36 457	207.75
TOTAL (II)	54 006	17 549	36 457	207.75
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	31 102	40 401	-9 299	-23.02
TOTAL (III)	31 102	40 401	-9 299	-23.02
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	45 940	18 336	27 603	150.54
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	15 928	18 211	-2 283	-12.54
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	75 173		75 173	
TOTAL (IV)	137 041	36 547	100 494	274.97
Ecarts de conversion passif				
(V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	683 910	544 307	139 603	25.65

COMPTE DE RÉSULTAT

31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	6 435	4 350	2 085	47.93
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	21 020	21 416	-396	-1.85
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	96 586	74 642	21 944	29.40
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	447 622	303 516	144 106	47.48
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges	20 125	11 094	9 031	81.41
Utilisations des fonds dédiés	17 549	33 127	-15 578	-47.03
Autres produits	6 602	8 046	-1 444	-17.94
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	615 939	456 191	159 749	35.02
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises	11 065	8 393	2 671	31.83
Variation de stock	1 549	1 062	487	45.86
Autres achats et charges externes	140 621	113 696	26 926	23.68
Aides financières	1 500	5 300	-3 800	-71.70
Impôts, taxes et versements assimilés	5 753	5 337	415	7.78
Salaires et traitements	287 230	247 708	39 522	15.95
Charges sociales	76 042	72 609	3 433	4.73
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 796	7 099	-302	-4.26
Dotations aux provisions		7 582	-7 582	-100.00
Reports en fonds dédiés	73 499	17 549	55 950	318.83
Autres charges	2 504	1 586	917	57.82
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	606 559	487 921	118 638	24.31
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	9 381	-31 731	41 111	129.56
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	2 571	2 424	146	6.04
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 571	2 424	146	6.04
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	2 571	2 424	146	6.04
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	11 951	-29 306	41 258	140.78

COMPTE DE RÉSULTAT

31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	2 020	11 320	-9 300	-82.16
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	2 020	11 320	-9 300	-82.16
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital		726	-726	-100.00
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)		726	-726	-100.00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	2 020	10 594	-8 574	-80.94
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	620 529	469 934	150 595	32.05
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	606 559	488 647	117 912	24.13
EXCÉDENT OU DÉFICIT	13 971	-18 712	32 683	174.66
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature	18 620	15 364	3 256	21
Prestations en nature		203 290	-203 290	-100
Bénévolat				
TOTAL	18 620	218 654	-200 034	-91
CHARGES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens		203 290	-203 290	-100
Prestations en nature		15 364	3 256	21
Personnel bénévole	18 620			
TOTAL	18 620	218 654	-200 034	-91
TOTAL	13 971	-18 712	32 683	175

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

31/12/2024

PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité :

L association CPIE Littoral basque défend les valeurs de solidarité, de respect des différences culturelles et linguistiques, de l'autonomie, de la responsabilité citoyenne en participant activement, au bien être social et au développement durable de notre territoire.

Les moyens mis en oeuvre :

L'effectif à la clôture de l'exercice est de 10

Les honoraires de CAC s élèvent à 3460 TTC

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

Au 31/12/2024, les fonds dédiés sont de 54 006€:

- 1992 € ARS
- 52014 € projet Arriskua

Sont également mentionnés, les faits caractéristiques d'importance significative intervenus au cours de l'exercice ou de la clôture jusqu'à la date d'approbation des comptes par l'organe délibérant.

Changement de politique de la mairie d'hendaye, concernant la prise en charge du salaire du directeur :
A partir de 09/2023, salaire déclaré par association avec subvention supplémentaire de la mairie pour neutraliser le coût.

Précisions concernant la ventilation des contributions volontaires en 2024:

- Mise à disposition de biens et services de la mairie Hendaye = Non transmis
- Mise à disposition services mairie Urrugne = Non transmis
- Personnel bénévole = 18620 €

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

31/12/2024

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Option de traitement des charges financières :

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Amortissements des biens non décomposables :

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

STOCKS

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

31/12/2024

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	8 601		
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			
		Inst. générales, agencés & aménagés construct.			
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		24 298		
		Inst. générales, agencés & aménagés divers			
	Autres immos corporelles	Matériel de transport	13 618		
		Matériel de bureau & mobilier informatique	40 008		
		Emballages récupérables & divers			
		Immobilisations corporelles en cours			
		Avances et acomptes			
		TOTAL	77 924		
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières				
		TOTAL			
TOTAL GENERAL			86 525		
CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions	Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL			
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL		8 601	
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			
		Inst. gal. agen. amé. cons			
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.			24 298	
		Inst. gal. agen. amé. divers			
	Autres immos corporelles	Matériel de transport		13 618	
		Mat. bureau, inform., mobilier		40 008	
		Emb. récupérables & divers			
		Immobilisations corporelles en cours			
		Avances et acomptes			
		TOTAL		77 924	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts & autres immob. financières				
		TOTAL			
TOTAL GENERAL				86 525	

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

31/12/2024

CADRE A

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	8 140	312		8 452
TOTAL	8 140	312		8 452
Terrains				
Constructions				
Sur sol propre				
Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels	19 890	2 000		21 889
Autres immobs corporelles				
Inst. générales agencem. amén.				
Matériel de transport	3 863	2 385		6 248
Mat. bureau et informatiq., mob.	36 043	2 100		38 143
Emballages récupérables divers				
TOTAL	59 795	6 484		66 280
TOTAL GENERAL	67 936	6 796		74 732

CADRE B

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DIFFÉRENTIEL DE DURÉE	DOTATIONS	AMORT. FISCAL EXCEPTIONNEL	DIFFÉRENTIEL DE DURÉE	REPRISES	AMORT. FISCAL EXCEPTIONNEL	Mouv. net des amorts fin de l'exercice
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
Immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices

Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
------------------------------------	---------------	--	------------------------------------

Frais d'émission d'emprunt à étaler			
Primes de remboursement des obligations			

ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS

31/12/2024

Détermination de la valeur actuelle

MOUVEMENTS DES DÉPRÉCIATIONS

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

RUBRIQUES		Dépréciations début de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions reprises de l'exercice	Dépréciations fin de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche et de développement					
Autres immobilisations incorporelles					
Terrains					
	Sur sol propre				
Constructions	Sur sol d'autrui				
	Inst. gales agen. aménag constr.				
Inst. techniques matériel et outillage industriels					
	Inst. gales agen. aménag. divers				
Autres immobs corporelles	Matériel de transport				
	Mat. bureau et mob. informatique				
	Emballages récupérables divers				
Immob. financières	Titres mis en équivalence				
	Titres de participations				
	Autres				
TOTAL					
Stocks					
Créances					
Valeurs mobilières de placement					
TOTAL GÉNÉRAL					

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

31/12/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	30		30
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	51 475	51 475	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	300	300	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	289 447	289 447	
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)			
	Charges constatées d'avance			
TOTAUX		341 252	341 222	30
Renvois	(1) Montant	- Créances représentatives de titres prêtés		
	(2) des	- Prêts accordés en cours d'exercice		
	(3) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice		
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

31/12/2024

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN

MONTANT

Créances rattachées à des participations

Autres immobilisations financières

Créances clients et comptes rattachés

Autres créances

Disponibilités

19 001

289 447

TOTAL**308 448**

COMPTES ANNUELS
CERTIFIÉS PAR LA
SAS CAP Avenir CONSEIL
COMMISSAIRE AUX COMPTES

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

31/12/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	45 940	45 940		
Personnel & comptes rattachés	1 157	1 157		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	10 667	10 667		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	4 104	4 104		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	75 173	75 173		
TOTAUX	137 041	137 041		

- Renvois
- (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

31/12/2024

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	75 173
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	75 173

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 459
Dettes fiscales et sociales	1 346
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	11 805